
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖJŲ ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 

Pagal LRTA įstatų 3.2 ir 3.8 punktus (įstatų redakcija iki 2024 06 07) Asociacijos nariu 

laikomas teisėjas, iki kovo 1 d. už einamuosius metus sumokėjęs 30 Eur nario mokestį.  

 2024 m. lapkričio 18 d. LRTA nariais buvo 348 Lietuvos Respublikos teisėjai. 

2024 m. LRTA tęsė išvažiuojamųjų posėdžių į regionus tradiciją, LRTA ir Teisėjų 

tarybos bendradarbiavimo darbo grupėse veiklą, teisėjų telkimo, bendruomeniškumo, teisėjų 

kūrybinio ir aktyvaus gyvenimo būdo puoselėjimo iniciatyvas. LRTA nariai aktyviai dalyvavo 

tarptautiniuose Pasaulio teisėjų asociacijos (IAJ),  Europos teisėjų asociacijos (EAJ), Europos 

administracinių teismų teisėjų asociacijos (AEAJ), Baltijos valstybių teisėjų asociacijų tarybos 

(BVTAT) renginiuose, skaitė pranešimus. Ypatingas dėmesys skirtas teisėjų padėjėjų atlyginimų 

problemoms spręsti. 

 2024 m. vasario 2 d. LRTA valdybos posėdis vyko Zarasų rajono savivaldybės Viešojoje 

bibliotekoje. Darbotvarkės klausimai: praėjusių metų ataskaita; būsimo visuotinio asociacijos narių 

ataskaitinio-rinkiminio susirinkimo datos ir vietos nustatymas; 2024 m. veiklos ir finansinio plano 

patvirtinimas; apylinkių teismų reformos aktualijos; teisėjų valstybinių pensijų projekto aptarimas; 

galimi asociacijos veiksmai dėl didesnių teismų darbuotojų atlyginimų; pasiūlymai dėl asociacijos 

atstovų dalyvavimo tarptautinėse organizacijose ir daugelis kitų klausimų. Visuotinį LRTA narių 

susirinkimą suplanuota pravesti 2024 m. birželio 7 d. Kaune.  

2024 m. kovo 1 d. Nacionalinėje teismų administracijoje (NTA) vyko Teisėjų padėjėjų 

asociacijos inicijuotas susitikimas su Teisėjų tarybos ir NTA atstovais, kuriame buvo pakviesti bei 

dalyvavo ir LRTA atstovai: teisėjas Mindaugas Povilanskas ir teisėja Rasa Ragulskytė-Markovienė. 

Susitikimo metu Teisėjų padėjėjų asociacijos atstovai pristatė savo bendruomenės problemas, t. y. 

kėlė klausimus dėl per mažo teisėjų padėjėjų darbo užmokesčio, įtempto psichologinio mikroklimato 

teismuose, taip pat pateikė siūlymus dėl teisinio teisėjų padėjėjų statuso pakeitimo. LRTA atstovai iš 

esmės pritarė Teisėjų padėjėjų asociacijos keliamiems klausimams, paragino Teisėjų tarybos narius 

ir Nacionalinės teismų administracijos atstovus ieškoti teisinių ir materialinių būdų sprendžiant 

teisėjų padėjėjams aktualias problemas. Nutarta: bendradarbiauti su teismų savivaldos 

institucijomis, įtraukiant Teisėjų padėjėjų asociacijos narius į Teisėjų tarybos sudaromas darbo 

grupes, sprendžiant klausimus, susijusius su teisėjų egzamino tvarkos pakeitimu, teismų sistemos 

finansavimo modelio kūrimu. 

2024 m balandžio 17 d. LRTA pirmininkas dr. Gediminas Sagatys iškilmingai prisiekė ir 

pradėjo eiti Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjo pareigas. Į jas buvo išrinktas šių metų sausio 23 

d. Europos Tarybos Parlamentinės asamblėjos sprendimu. Gediminas Sagatys atsistatydino iš 

Lietuvos Respublikos teisėjų asociacijos pirmininko pareigų. Iki 2024 06 07 laikinai LRTA pirmininko 

pareigas ėjo LRTA valdybos narys, pirmininko pavaduotojas Gintautas Kaulakis.  

2024 m. balandžio 19 d. Vilniuje įvyko LRTA ir Apylinkių teismų teisėjų sąjungos (ATTS) 

valdybų susitikimas dėl galimos konsolidacijos ateityje. Susitikime dalyvavę ATTS valdybos nariai 

išreiškė nuomonę rinktis konsolidavimosi kelią ir būdą – prisijungimą prie Lietuvos Respublikos 

teisėjų asociacijos. Tokiam būdui neprieštaravo ir LRTA valdybos  nariai. Susitikime diskutuota, kad 



asociacijoje galėtų veikti apylinkių teismų teisėjų skyrius. Kartu svarstyta, jog tokio skyriaus 

pirmininkas ex officio galėtų būti valdybos narys. Be to, aptarta, kad tokiu principu šiuo metu LRTA 

efektyviai veikia administracinių teismų teisėjų skyrius. LRTA valdyba  atsakydama į ATTS valdybos 

pasiūlymus pažymėjo, kad asociacijos valdybos formavimas teritoriniu principu (visuotiniame narių 

susirinkime visų teisėjų iš iškeltų kandidatų, nepriklausomai nuo teismo grandies išrinkti valdybos 

nariai: iš Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio apygardų teismų teritorijose esančių teismų po 2 narius, 

Kauno – 3 narius, Vilniaus – 6 nariai), yra daug metų patikrintas ir demokratiniu principu paremtas 

būdas, įgalinantis apimti visus Lietuvos regionus. Šis valdybos sudarymo modelis leidžia asociacijos 

valdybą sudaryti ir vien tik iš apylinkių teismų teisėjų. Būtent pačių teisėjų išreikšta valia lemia kas iš 

teisėjų bus išrinkti į asociacijos valdybą. Todėl kvotos nustatymas dėl apylinkės teismų teisėjų galėtų 

reikšti asociacijos narių – teisėjų – teisės išsirinkti savo atstovą iš bet kurios grandies teismo teisėjų 

ribojimą. Susitikimo metu pasitikėjimą LRTA buvo išreiškę 318 teisėjų (iš jų – 194 nariai  - apylinkių 

teismų teisėjai). Tai sudaro prielaidas manyti, kad LRTA tinkamai ir efektyviai atstovauja visų grandžių 

(įskaitant ir apylinkių teismų) teisėjams. LRTA valdyba atkreipė dėmesį į tai, kad  nėra pakankamai 

aišku, kaip turėtų veikti siūlomas įsteigti asociacijos valdybos skyrius, kurį sudarytų apylinkių teismų 

teisėjai-valdybos nariai, kaip tokiu atveju turėtų veikti pati valdyba. Buvo pažymėta, kad esant 

poreikiui valdyba gali sudaryti įvairius komitetus atskiroms problemoms spręsti.  

2024 m. balandžio 25-27 dienomis Varšuvoje, Lenkijos Respublikoje, vyko Europos 

Teisėjų Asociacijos (EAJ) susirinkimas, kuriame Lietuvos Respublikos teisėjų asociaciją atstovavo LRTA 

valdybos narys Regionų administracinio tesimo teisėjas Žanas Kubeckas ir LRTA narys Kauno 

apygardos teismo pirmininkas Marius Bartninkas. Pirmąją susirinkimo dieną Lenkijos Senate vyko 

konferencija “1000 Robes March for a Better Europe”, kurios metu pristatyti sunkumai, su kuriais 

susidūrė Lenkijos teismų sistema per pastarąjį dešimtmetį, bei akcentuoti esminiai pokyčiai po 2023 

m. pabaigoje įvykusių rinkimų į Lenkijos parlamentą. Konferencijos metu buvo akcentuojama koks 

svarbus yra tarptautinis teisėjų palaikymas, kai politinė valdžia kėsinasi į teismų ir teisėjų 

nepriklausomumą. Antrąją dieną (2024 m. balandžio 26 d.) vyko darbinis susirinkimas. Buvo 

pristatyta informacija dėl 2023 m. spalio mėn. Taipėjuje vykusio susirinkimo metu priimtų rezoliucijų. 

Viena iš rezoliucijų buvo priimta dėl Rusijos vykdomo Lietuvos teisėjų baudžiamojo persekiojimo. 

Marius Bartninkas informavo susirinkimo dalyvius apie tai, kas pasikeitė po rezoliucijos priėmimo. 

Susirinkimo metu buvo priimtos 5 rezoliucijos: dėl Italijos, Vengrijos, Slovėnijos, Ispanijos bei 

rezoliucija, kuria reikalaujama paleisti į laisvę politiniais motyvais nuteistą ir šiuo metu kalinimo 

įstaigoje bausmę atliekantį Turkijos teisėją. Susirinkimo metu buvo sudaryta darbo grupė, skirta 

teisėjų darbo užmokesčio ir valstybinių pensijų klausimams (duomenims surinkti, situacijai 

apibendrinti ir pasiūlymams pateikti), bei patvirtinta darbo grupės sudėtis. Darbo grupės nariais taip 

pat patvirtinti Lietuvos atstovai – Žanas Kubeckas ir Marius Bartninkas.  

2024 m. gegužės 17 d. Viurcburge, Vokietijoje vykusioje Europos administracinių 

teismų teisėjų asociacijos (AEAJ) Generalinėje asamblėjoje LRTA Valdybos narė Rasa Ragulskytė-

Markovienė (Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėja) pristatė aktualią teismų ir teisėjų 

situaciją Lietuvoje. AEAJ Generalinėje asamblėjoje taip pat dalyvavo Regionų administracinio teismo 

teisėja, AEAJ Valdybos narė Indrė Žvaigždinienė, Regionų administracinio teismo teisėja Sigita 

Fomičiova ir Vilniaus universiteto Teisės fakulteto prodekanė prof. dr. Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė. 

Ragulskytė-Markovienė, informuodama AEAJ narius apie Lietuvos teisėjų atlyginimų klausimo 

sprendimo eigą, pažymėjo, kad nuo 2024 m. liepos 1 d. įsigaliojusiu Lietuvos Respublikos teisėjų 



atlyginimu įstatymu teisėjų atlyginimai, kurie buvo mokami iki 2008 m. finansų krizės, buvo atstatyti 

tik iš dalies. Nors atlyginimas nustatytas didesnis, nei tas, kuris buvo mokamas iki 2023 m. liepos 1 

d., tačiau naujai nustatytas atlyginimas neatitinka tos perkamosios galios, kurią jis turėjo 2008 

metais. Atsižvelgiant į šalies vidutinį darbo užmokestį, 2008 m. teisėjams mokėtas atlyginimas sudarė 

maždaug 5-6 vidutinio darbo užmokesčio dydžių, o nuo 2023 m. liepos 1 d. teisėjams mokamas 

atlyginimas sudaro apie 3-4 vidutinio darbo užmokesčio dydžių. LRTA Valdybos narė pabrėžė, kad 

nuo 2023 m. liepos 1 d. buvo panaikinti priedai už stažą bei už padidėjusį darbo krūvį, kurie buvo 

mokami teisėjams iki naujo įstatymo įsigaliojimo. Pristatydama teismų finansavimo situaciją, R. 

Ragulskytė-Markovienė pažymėjo, kad visų instancijų teismai susiduria su ženkliu finansinių lėšų 

trūkumu, teisėjų padėjėjų, sekretorių trūkumu, kuris atsiranda dėl mažo ir nepatrauklaus darbo 

užmokesčio, su itin ribotomis teisėjų, teisėjų padėjėjų ir kito teismo personalo kvalifikacijos kėlimo 

galimybėmis, neturint lėšų apmokėti jų mokymų išlaidas, su trukdžiais apmokėti būtinas teismų 

išlaidas, susijusias tiek su procesine teismų veikla, tiek su teismų materialiniu aprūpinimu (pvz., pašto 

išlaidas, išlaidas už elektros energiją, vandens tiekimą ir pan.). LRTA Valdybos narė pristatė ir naują 

itin neigiamai teisėjų bendruomenėje vertinamą vykdomosios valdžios iniciatyvą – įstatymo 

projektą, kuriuo, be kita ko, numatyta reglamentuoti teisėjų pensijas, jas sumažinant itin didele 

apimtimi (tam tikrais atvejais net iki 50 proc.). Dėl šio projekto nebuvo tinkamai išklausyta teisėjų 

bendruomenės nuomonė. Dėl nuomonės pateikimo buvo kreiptasi tik į Teisėjų tarybą, tačiau nebuvo 

kreiptasi į teisėjų asociacijas, nebuvo rengiamos jokios diskusijos, teisėjai, teisėjų asociacijų atstovai 

nebuvo kviečiami dalyvauti rengiant šį projektą. LRTA toliau stebės situaciją dėl šio projekto rengimo 

eigos ir informuos apie tai AEAJ Valdybą. 

2024 m. birželio 7 d. Kaune įvyko Visuotinis Lietuvos Respublikos teisėjų asociacijos 

(LRTA) susirinkimas. Susirinkime buvo išklausytos nuo 2021 m. spalio 22 d. veikusios asociacijos 

valdybos bei revizijos komisijos ataskaitos, Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmų teisėjas 

Žanas Kubeckas ir Kauno apygardos teismo pirmininkas Marius Bartninkas pristatė aktualius teisėjų 

atlyginimų ir socialinių garantijų (pensijų) klausimus. Išrinkta atsinaujinusi 15 narių valdyba: 

Klaipėdos apylinkės teismo teisėja Lina Giedrė, Klaipėdos apylinkės teismo teisėjas Svajūnas 

Bliudsukis, Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmų teisėjas Žanas Kubeckas, Šiaulių apygardos 

teismo teisėjas Nerijus Masiulis, Panevėžio apygardos teismo teisėja Daina Vaidachavičienė, 

Panevėžio apylinkės teismo teisėja Loreta Miltenytė, Kauno apygardos teismo teisėjas Vaidas 

Vasiliauskas, Kauno apylinkės teismo teisėjas Gintautas Kaulakis, Marijampolės apylinkės teismo 

teisėjas Aivaras Naujalis, Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėja Rasa Ragulskytė-

Markovienė, Lietuvos apeliacinio teismo teisėjas Evaldas Pašilis, Regionų administracinio teismo 

Vilniaus rūmų teisėja Jūratė Bliznikaitė-Povilanskienė, Vilniaus apygardos teismo teisėjas Linas 

Zinkevičius, Vilniaus apylinkės teismo teisėjas Janas Maciejevski. Susirinkimo metu priimti ir LRTA 

įstatų pakeitimai, nustatytas naujas – 100 Eur LRTA nario mokesčio dydis.  

2024 m. rugsėjo 20 d. Lietuvos Aukščiausiajame Teisme įvyko pirmasis naujos 

sudėties LRTA valdybos posėdis. Naujos sudėties LRTA valdyba išrinko du pirmininko pavaduotojus – 

Vilniaus apylinkės teismo teisėją Jan Maciejevski ir Regionų administracinio teismo teisėją  Žaną 

Kubecką. Valdybos posėdyje svarstytas Vilniaus apygardos teismo teisėjų (LRTA narių) prašymas dėl 

specialisto išvados, kuri rengiama nagrinėjant bylą dėl teisėjų atlyginimų sumažinimo, apmokėjimo 

iš LRTA lėšų. Prieita vieningos nuomonės, kad tokia specialisto išvada yra reikalinga ir kitose bylose, 

kuriose teisėjai taip pat yra pateikę ieškinius dėl atlyginimų sumažinimo, taip pat ir sprendžiant kitus 



aktualius su teisėjų atlyginimais susijusius klausimus. Nutarta, kad LRTA perims specialisto išvados 

užsakovės poziciją ir teiks užsakymą parengti išvadą, kuri apimtų visų grandžių teismų teisėjų 

atlyginimų problematiką. Valdybos posėdyje taip pat svarstytas Vilniaus miesto apylinkės teismo 

teisėjos pranešimas apie internetinės svetainės, kurioje reitinguojami Lietuvos teisėjai, veiklą. Šis 

klausimas perduotas nagrinėti LRTA monitoringo grupei. Monitoringo grupei pavesta parengti ir 

pateikti išvadą dėl gauto teisėjos kreipimosi. LRTA valdybos posėdyje apsvarstytas LRTA pagalbos 

sprendžiant teisėjų padėjėjų darbo užmokesčio, jų statuso ir kitas problemas, klausimas, taip pat 

reaguota į Tauragės apylinkės teismo teisėjų raštą dėl teismo vadovų ir teisėjų skyrimo (teisme 

trūksta teisėjų, tačiau klausimas dėl teisėjų ir teismų vadovų paskyrimo nesprendžiamas, prašoma 

tarpininkauti LRTA sprendžiant klausimus dėl šio teismo vadovo ir teisėjų skyrimo). Nutarta apie 

gautą raštą informuoti Teisėjų tarybą, taip pat imtis iniciatyvos organizuoti LRTA valdybos susitikimą 

su Lietuvos Respublikos Prezidento vyriausiuoju patarėju. Posėdyje spręsti ir kiti organizaciniai 

klausimai (dėl LRTA atstovų dalyvavimo Baltijos valstybių teisėjų asociacijų tarybos konferencijoje, 

dėl LRTA Administracinių teismų skyriaus pirmininko rinkimų, dėl LRTA nario delegavimo atstovauti 

asociacijai Pasaulio teisėjų asociacijos konferencijoje ir kiti LRTA veiklai aktualūs klausimai.) 

2024 m. rugsėjo 26 d. Siguldoje, Latvijoje įvyko tradicinis trijų Baltijos valstybių teisėjų 

asociacijų tarybos (BVTAT) organizuotas renginys – konferencija. Sveikinimo žodžius pradedant šį 

tradicinį, unikalaus formato renginį tarė visų trijų Baltijos valstybių teisėjų asociacijų pirmininkai – 

Adrija Kasakovska, Anu Uritam ir Sigita Jokimaitė. Pirmojoje konferencijos dalyje „Efektyvus 

visuomenei teismas: nauji iššūkiai“ pranešimus skaitė Rygos apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus 

pirmininkė Liga Blūmina, Talino apeliacinės instancijos teismo teisėja Neve Uudelt ir Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo teisėja Sigita Jokimaitė. LRTA pirmininkė Sigita Jokimaitė pabrėžė teismų 

komunikacijos svarbą ir pasidalijo gerąja Lietuvos Aukščiausiojo Teismo praktika teismų 

komunikacijos su visuomene srityje. Siguldos konferencijoje taip pat diskutuota apie apeliacinio 

proceso nagrinėjant civilines bylas gerinimo būdus. Lietuvos teismų patirtį, aktualias problemas ir jų 

sprendimo būdus šioje srityje savo pranešime pristatė Klaipėdos apygardos teismo Civilinių bylų 

skyriaus pirmininkas Aurimas Brazdeikis. Po pranešimų šioje konferencijos dalyje diskutuota apie 

bylų skirstymo, teisėjų darbo krūvio nustatymo ir suvienodinimo problemas, efektyvesnį ir greitesnį 

laisvų teisėjų etatų užpildymą teismuose, tinkamą teismų reorganizavimo proceso užtikrinimą, 

įtraukiant į šį procesą kuo platesnę teismų bendruomenės dalį. Antrojoje konferencijos dalyje, 

pabrėžiant visų trijų Baltijos valstybių narystės Europos Sąjungoje dvidešimtmetį, išklausyti 

pranešimai apie Europos Sąjungos narių – valstybių teismų  ir Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 

sąveiką. Šia tema pranešimus pristatė Estijos Aukščiausiojo Teismo teisėja Julia Laffranque ir Latvijos 

Aukščiausiojo Teismo teisėjas Aldis Lavins. Šią konferencijos dalį moderavo ir savo įžvalgomis taip pat 

dalinosi Latvijos Konstitucinio Teismo pirmininko pavaduotoja Irena Kucina. Apie Europos teisės 

instituto (ELI), teikiančio rekomendacijas ir praktines gaires Europos teisės plėtros srityje, veiklą ir 

planus konferencijos dalyvius supažindino šio instituto Tarybos narė Anna Skrjabina. Konferencijos 

pabaigoje įvyko BVTAT pirmininko rinkimai. BVTAT pirmininku išrinktas ilgametis LRTA narys, LRTA 

valdybos narys, teisėjas Gintautas Kaulakis.  

2024 m. rugsėjo 26 - 27 d. Taline, Estijoje, LRTA valdybos nariai Regionų administracinio 

teismo teisėjas Žanas Kubeckas ir Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėja Rasa 

Ragulskytė-Markovienė, LRTA narės Regionų administracinio teismo teisėjos Jovita Einikienė ir Indrė 

Žvaigždinienė dalyvavo Europos administracinių teismų teisėjų asociacijos (AEAJ) Aplinkos teisės 



darbo grupės organizuotoje konferencijoje „Naujos atsinaujinančios energetikos taisyklės: iššūkiai 

administraciniams teismams“. Konferencijoje buvo analizuojami aktualūs klausimai, susiję su ES 

teisės atsinaujinančios energetikos srityje taikymu valstybėse narėse ir su teisinio reguliavimo 

pakeitimais, aptarti iššūkiai, su kuriais susiduria teismai, nagrinėdami administracines ir civilines 

bylas. Pranešimus skaitė Europos Komisijos Aplinkos generalinio direktorato atstovas Giuseppe 

Danilo Auricchio, Kalabrijos universiteto profesorius Emanuele Guama Assanti, Europos Tarybos 

atstovas teisėjas Jean-François Goujon-Fischer, Vilniaus universiteto mokslininkė Leda Žilinskienė. 

Teisėjai dalijosi savo nacionaline praktika, nagrinėjant bylas, susijusias su aplinkos apsauga, 

atsinaujinančios energetikos taisyklių taikymu, su tuo susijusia problematika. Konferencijos dalyviai 

taip pat diskutavo dėl asmenų teisės kreiptis į teismą užtikrinimo, nacionalinių teisėjų įtraukimo 

priimant ES teisės aktus aplinkos apsaugos srityje svarbos, ypatingai reglamentuojant procesinius 

reikalavimus, susijusius su bylų nagrinėjimu nacionaliniuose teismuose. 

2024 m. spalio 18–22 d. Keiptaune, Pietų Afrikos Respublikoje, vyko Tarptautinės 

teisėjų asociacijos (IAJ) suvažiavimas, kuriame Lietuvos Respublikos teisėjų asociaciją atstovavo 

Marius Bartninkas. Suvažiavimo metu ypatingas dėmesys buvo skirtas įvairiems teisėjų 

nepriklausomumo principo aspektams: politikų, žiniasklaidos ir kitų suinteresuotų grupių kišimuisi į 

teisingumo vykdymą; technologijų, ypač dirbtinio intelekto, sukuriamoms galimybėms bei 

keliamoms grėsmėms teisingumo vykdymo procesui; materialinio teisėjų nepriklausomumo 

(kokybiškų darbo sąlygų, oraus atlyginimo, tvaraus valstybinių pensijų reglamentavimo) svarbai. 

Suvažiavimo metu pristatyta Europos teisėjų asociacijos darbo grupės teisėjų atlyginimų ir 

valstybinių pensijų klausimais, kurioje dirba ir LRTA atstovai Žanas Kubeckas bei Marius Bartninkas, 

ataskaita, įvardijant problemines sritis bei suformuluojant bendruosius principus. Kartu buvo sutarta 

ir dėl tolesnio darbo tikslų – surinkti gerąją praktiką, kurią vėliau galėtume naudoti diskusijose su 

sprendimų priėmėjais. 

2024 m. lapkričio 22 d. Marijampolės apylinkės teisme surengtas išvažiuojamasis LRTA 

valdybos posėdis ir susitikimas su Kauno apygardos teismo teritorijoje esančių teismų 

teisėjais.  Susitikimo pradžioje LRTA pirmininkė Sigita Jokimaitė ir pirmininkės pavaduotojai pristatė 

jau nuveiktus LRTA valdybos darbus ir ateities planus. Susitikime dalyvavo ir Lietuvos Respublikos 

Prezidento vyriausiasis patarėjas Andrius Kabišaitis. Susitikimo metu ir LRTA valdybos nariai, ir kiti 

teisėjai diskutavo aktualiais ne tik asociacijai, bet visai teismų bendruomenei klausimais. Ir gyvai, ir 

Zoom platformos pagalba susitikime dalyvavę teisėjai dalinosi savo įžvalgomis dėl vykstančios teismų 

reformos, pastebėjimais dėl teisėjų atrankos ir vertinimo mechanizmų trūkumų bei pasiūlymais juos 

tobulinti, teismo ir teisėjų prestižo visuomenės akyse problematikos, įžvalgomis dėl teisėjų darbo 

krūvio suvienodinimo ir kitais klausimais. Po susitikimo su teisėjais, Marijampolės apylinkės teisme 

vyko LRTA valdybos posėdis, kuriame pradėtas svarstyti LRTA 2025 m. – 2028 m. strateginis veiklos 

planas, patvirtintas 2025 m. LRTA valdybos veiklos planas ir sudarytas finansinis planas 2025 

metams, patvirtinti galutiniai klausimai specialistui teisėjų atlyginimų bylose, nuspręsta dėl 

Visuotinio LRTA susirinkimo organizavimo 2025 metais, svarstyti ir patvirtinti Visuotiniam 

susirinkimui teiktini siūlymai dėl LRTA įstatų keitimo ir kiti svarbūs LRTA klausimai. 

2024 m. gruodžio  10 d. Teisėjų ir teisėjų padėjėjų asociacijos teikimu kreiptasi į 

Lietuvos Respublikos Seimo narius dėl papildomų asignavimų Lietuvos teismams skyrimo, kuriuo 

pašoma 6 milijonų eurų teisėjų padėjėjų darbo užmokesčiui didinti. 



2024 m. lapkričio 20 d. Lietuvos Respublikos teisėjų asociacijos Administracinių teismų 

skyriaus pirmininke išrinkta Regionų administracinio teismo teisėja Violeta Petkevičienė.  

Sporto ir kultūros renginių organizavimas 2024 m. 

 2024 m. birželio 1-2 dienomis Latvijoje, Liepojoje, įvyko tradicinis Lietuvos ir Latvijos 

teisėjų asociacijų susitikimas. Lietuvos teismus atstovavo regioniniu principu sudaryta teisėjų 

delegacija. Teisėjai jėgas išmėgino tritaškių ir baudų metimo konkursuose, varžėsi krepšinio 

aikštelėje. Varžybos vyko Liepojos olimpiniame centre. Vėliau bendrauta abiem šalims aktualiais 

teismų sistemos klausimais, diskutuota dėl teismų sistemų nepakankamo finansavimo, teisėjo 

profesijos prestižo, atrankų, rezonansinių bylų nagrinėjimo problematikos ir kitais aktualiais 

klausimais. 

2024 m. rugsėjo 8 d. Vilniuje įvyko didžiausias bėgimo renginys – „Rimi Vilniaus 

maratonas“. Maratone dalyvavo teisėjai Alvydas Barkauskas, Antanas Rudzinskas, Augustinas 

Mitkus, Giedrė Norvilienė, Lijana Le Huede, Gediminas Užubalis, Aivaras Naujalis. LRTA tęsia tradiciją 

skatinti teisėjus pamėgti fizinį aktyvumą, siekdama keisti visuomenės požiūrį į teisėjų bendruomenę 

ir jų gyvenseną. 

2024 m. lapkričio 15 d. LRTA inicijuota teisėjų fotografijų paroda „Kitoks požiūris“ 

atkeliavo į Marijampolės apylinkės teismo Marijampolės rūmus. Po Lietuvą „keliaujanti“ teisėjų 

fotografijų paroda skirta LRTA veiklos 30-ies metų sukakčiai paminėti. Specialiai sudaryta menininkų 

profesionalų komisija iš beveik 300 nuotraukų parodai atrinko 20 darbų. Marijampolės apylinkės 

teismo pirmininkas Laimondas Noreika parodos atidarymo metu pasidžiaugė galimybe teismo 

erdves atverti visuomenei, galimybe eksponuoti Lietuvos teisėjų fotografijų darbus, kurių gausa ir 

temų įvairovė atskleidžia platų teisėjų akiratį, pastabumą akimirkos žavesiui, norą keliauti, pažinti, 

stebėti, fiksuoti. Vienas iš parodos darbų autorių, Marijampolės apylinkės teismo pirmininko 

pavaduotojas, teisėjas Arturas Rauktys parodos atidarymo metu papasakojo parodos atsiradimo 

istoriją ir idėją. 

2024 m. gruodžio 6 d. Vilniaus miesto apylinkės teismo patalpose vyko tradicinis 

kasmetinis LRTA rengiamas šachmatų turnyras „Teismų taurė“ teismų dienai paminėti.  Turnyre 

dalyvavo apie 30 dalyvių iš teismų, policijos, muitinės, valstybinės mokesčių inspekcijos, 

prokuratūros. Buvo varžomasi individualiose ir komandinėse šachmatų „blitz“ varžybose. 

Komandinėse varžybose nugalėjo Lietuvos policijos komanda, individualiose varžybose - VMI 

atstovas Artūras Belevičius. Teismų komanda varžybose užėmė penktą vietą. 

 

 

LRTA pirmininkė                                                    Sigita Jokimaitė 

 

 

 

 


